
PEO: ta ic849009@istruzione. it  PEC: 

 

                                                                                                                             
 Ministero dell’istruzione e del merito  

PRIMO ISTITUTO 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

 

Prot. n. (segnatura)            

 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

4.0. Azione 1 - Next generation classroom 

Progetto: “AULE 4.0” Avviso: M4C1I3.2

          

 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativ

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 

un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resili

particolare, l’articolo 17;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

PEC: taic849009@pec. istruzione. it www. icdeamicismanzoni .edu. it

                                  

                                                                                                                                                                                                    
 

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 

 

                                                                               

Al Sito Web dell’Istituto 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)

IANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

rogetto: “AULE 4.0” Avviso: M4C1I3.2-2022-961/CUP: G24D22004310006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Next Generation EU; 

il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 

un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resili

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

 

www.icdeamicismanzoni .edu. it  

                                                                        

 

               Massafra, lì (segnatura) 

Al Sito Web dell’Istituto – Albo Online  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 

 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

procedimento amministrativo e 

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure 

il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 

un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in 

il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003394/U del 20/04/2023 13:00



 

PEO: ta ic849009@istruzione. it  PEC: taic849009@pec. istruzione. it www. icdeamicismanzoni .edu. it  

 www. icdeamicismanzoni.edu. it  

VISTO i principi trasversali previsB dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obieDvo 

climaBco e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 41791 del 17/03/2023 assunta a protocollo 

con prot. n.3026 del 05/04/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.8.5.2023  del 12/04/2023  con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. 

per il triennio 2022-25; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3167 del 13/04/2023 di assunzione al Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2023 dei finanziamenti relativi al Progetto 

VISTO la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 3334 del 18/04/2023  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica  in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di RUP 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

conferire a se stessa, ROSA FAVALE, nata a Palagiano (TA) il 29/10/1963 - C. F. FVLRSO63R69G252Z, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi 

dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art.  5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto  come nel 

seguito specificato: 

PROGETTO CUP FONDI 

“AULE 4.0”  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961 

G24D22004310006 € 170.352,87 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto  ivi 

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzione della scuola ed è 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 La Dirigente Scolastica 

  Prof.ssa Rosa FAVALE 
                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente 

            


		2023-04-20T12:52:50+0200




